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Szent István ünnepségek. ,
 ̂ A  király ünneplést újra király ünnep

lés váltotta, fe l.. Amott ágyuk dörgése, ! 
trombiták harsogása, harangok zúgása, itt 
inkább örökölt nagy emlékek megújulása, .! 
százados áhitat megzendülése karakteri- 
zálta. a Királyünneplést. Van nekünk egy i 
jő  öreg  ̂királyunk, aki 900 év óta sugá
rozza ki ránk szerit életének energiáit nem 
fér belő a holtak kriptájába, hanem újra 
és újra benne él nemzetünk ideális hevü
letében, zászlótartónk marad a hadak utján, 
amelyre benünket a hálátlan, kapzsi Európa 
rászorított, rámutat arra a nagy tettre, a 
mellyel bele kapcsolta létüket az el nem 
pusztulásba. És mi elsírva szomorú 
ériékünkét: „H o l vagy István K irá ly i
éi} ár úrik az ő s ir já ra , hogy megerősítsük 
azokat a gyökereket, amelyekkel a mi 
életünk abba a sírba rögződik bele.

Hazafim kegyeletünk megható tanübi- 
zonyságaképen Szent István hófehér emló- 
kéhez: méltó gyönyörű ünnepségben ünne
peltük, a í nagy királyt., Délelőtt 8 órakori a 
székesegyházban volt istentisztelet,, ahol egy 
fönséges szárnyalásü beszédben a megyés
püspök mütátott rá nemzeti élétünk ezer 
éves tanulságéira s a szent kereszténység 
erőforrásaira; amelyekből létünket, . bizton
ságunkat, nemzeti egyéniségünket vettük. 
Épen úgy szüksége van a magyarnak most 
is a vallásra s ami a vallásban gyökeredzik:

erkölcsre, lelkiéletre mint akkor. A  templomi 
istentisztelet előtt körmenetben hordozták 
körül a város utcáin a szent király kopo
nyáját: A  körmenetben í ott, láttuk a vár
megye, a-város, a katonai hatóságok elő
kelőségeit, akik a hatalmas nóptömeg áhí
tatához, hitvallásához; < szegődve nagyobb
részt diszmagyarban kisérték a szent erek
lyét. A  vallásos és hazafias kegyelet testvér
érzelmei gyönyörűen fonódtak itt egybe.

Délben egy órakor ebédet adott a 
megyóspüspök^jajBelyen' mintegy 60-án vet
tek részt társádalmunk előkelőiből. Itt ugyan
csak a megyóspüspök emlékezett Szent Ist
vánról egy gyönyörű fólköszöntőben.

Délután társadalmi utón ünnepeltük a 
Szent Királyt. A Keresztény szociálista Mun
kásegyesület, amely szent István eszméit 
képviseli á — társadalomban, d. u. 5 órakor 
tartotta ünnepét. Kedvesen kapcsolódott itt 
egybe a műit és a jövő. A kér. szocialista 
ihurikások, a jövő társadalmának képviselői; 
felveszik munkásságuk programmjába a múlt 
igazságait; lelkét, erkölcsi'érőit s a társadalmi 
érvényesülés rögein a régi igazságokkal tör
nék üj utat. Az üriUepségen megjelent a 
megyéspüspök is, nagyszámú intelligens kö
zönség s á város vallásos népéből mintegy 
Í200-an.

A  megnyitót K. Horváth István kano
nok mondotta, a ki az ő jeles szónoki ké- 
pességéivél rá mutatott a Szent István szel
lemében képviselt haladásra, amelynek osz
tályozása épen a kér. szociálista mozgalom. 
Udvarát Ignác és Bencze Enrő pápnövendé-

kek lelkes szavalatpkal;' 'adtÉt^pÉi, majd 
Angeli Ödön dr., ügyvéd, akinékaHcióinkhoz 
való rokonérzépét, SEÉiveáen*' iátjük, (', özént 
István szelleméről, s á Szent István szelle
mében végzett társadalmi munkásságról 
mondott eszmékben; (gazdag szép ünüépi 
beszédet. Szép szerepeit vitt még áz ürinép- 
ségen a Felsővárósi Kath; Kör dalárdáj^ a 
melynek részvétele üy riemü ünnépsógeinken 
úgy szólván 'pélkűiö&óiéflera^ Krisz
tim  Lajos igazgató hatásos záróbeszédében 
a keresztény szociális eszmék és Szent Ist
ván szellemének közösségét fejtegette. Most
nrrAU.-,«o r.L aszólásra emelkedett aL me
már harmadszor, • .vette kT?pésái6fc abból a 
gyönyörű munkából, hogy Szent Istvéjh esz
méit közénk hozza s lefoglalják a m i — 
vésőinket s akcióinknak’ éltető le lke ’ legye
nek. Az .ünnepség;,gqhd<w^t 
elismeréssel, adózott az/ég^estUÓtnek ú, ki
fejtette, hogy a kér. szociálisig ejCTéstilet- 
nek jeúemes, vaUásos emberekét Kell riével- 
nie a — munkásokból, akik önmagukat fog
ják szalonképessé tenniárra,/hÓgy, %tátoa- 

.dalom befpgadja őket;és Kezethzöiitöómve
lők- Az, ünnepség lelkes, htuígulatb'ah,ért 
véget. ' ..............# ‘ "  •“ *

Kedves ünnepségeknek voltunk lelke
sült tanúi Szent István,napján Csákyáppn is. 
Csákvár, kath. mozgalmainknak éz:?;t| ^me- 
gyében —  mondhatnék —j leghatalmasabb, 
legmegnyertebb; talaja,; egy, ,uj:',lépésjjt,tett 
e lőre : zászlót szerzett kath. körönök, jubi
leumát ülte 10 éven át társadalmilag is meg
ült Szent István-ünnepségeinek. . . , ,i

Az ünnepségekben gyönyörű .foglalatban

Bacillus-intervju.
—  A  Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —  

.................. Irta: Crtx.

Sokat hallottam a székesfehérvári bacillu- 
sokról; riporteri kötelességemnek tartottam a ne
vezett társaság nesztorát méginterojuolni. A  nesz
tói1 a Városház-tér ákápai alatt fogadott s . csak
hamar, a következő, élénk párbeszéd fejlődött ki 
köztünk: ’ ,
,.J. Én: önben a székesfehérvári bácülusok 

nesztorát üdvözölhetem ? ' 1 ‘
1 Ő>: Üdvözölheti. (Fehér szakállát simogatva

veszedelmes módon közeledik-ama-részem - felé, 
ahol legjobb anatómiai tudásom, szerint a tüdőm 
terjeszti ki védő szárnyait szivem fölött.) Szol
gálhatok?. . .
£5, .! -eh . . Köszönöm, de, én a drei Schntf vöm 
té íb  elvének alapján állok s ezt önnel szemben 
. iá * érvényesíteni .óhajtom. Mindössze őskoronázói 
Városunkról vallott nézeteit szeretném röviden
ismerni. . : .. ....... . ■ .

, Ó : Tehát ön újságíró. Ismerem ezt a faj- 
f i t n e m  egynek finom, pühá' tüdejében vettem 
Hónapos: szobát hosszas tőé viszöntagáógos itt tar

tózkodásom alatt, amit ők elég hálátlan módon 
azzal köszöntek meg, hogy lapjaik hasábjain tá
madtak bennünket s igazán középkori kinzó-esz- 
közök, mint öntöző-kocsik beszerzésére, folyto
nos tisztogatások, ingyen népfürdők állítására 
lázilották a hatóságokat. Szerencsénk,' hogy . . . 
(Nem mondja meg, hogy mi a szerencséjük.) '

É n : (pironkodva): Bocsánat, én igazán 
nem vagyok bűnös benne . . v; Igazán . .  . Azon
ban szíveskedjék az őskoronázó városról vallott 
nézeteit. .  . , ■

Ö : (halk fuvolahangon) : Ah, az őskoro
názó í . .  . Engedje meg, kénytelen vagyok elér- 
zekenyülni. . .

Én: (megengedem.)
Ő : Ifjúságom legszebb emlékei tolulnak 

agyamba. Szegény anyám, ha tudná, mily ked
ves, bájos helyre ragadott az, a szél, mely keb
léről elszakított és idehozott engem, ide, ahol a 
lég oly véghetetlenül, oly kimondhatatlanul pisz-, 
kos, ahol oly édes fertözőanyagok járnak bűvös 
villi-láncot a hajnal rózsa-ujján és a dél fejete- 
tején és az éjszaka fekete szalonkabátjón, ahol 
a piacon kolbász, hurka serceg, ahol úgy dús
kálok, mint egy gróf, egy, herceg,. . .

Én : Uram, ön rímel 1 : , . •
. Ö : Irigyli tőlem ? Hiszen, j  szüm dele áz

öröm'borával, ó, hogyne rímelnék - örömömben. 
De rövid leszek és prózai.' Hiszen már úgy is 
érzem halálomat s csak az vigasztal, hogy olyan 
kiterjedt rokonság fog gyászolni, amelynek a 
névsora a fehérvári nyomdák összes- párti
céduláira sem férne rá. Erre -büszkébb vágtok, 
mint egy francia hiyétMnoa, - akit a harmadik 
gyermeknél előléptetnék ; engem a hálátlan ' Vá
ros nem léptetett .‘ elő, dé előlépnek a fiaim és 
unokáim és déd-üH-unokáirii és minden lépésük 
egy-egy tüdőnek diadalmas elfoglalása lesz és 
majd jön idő, hogy az Eútrep'rise de Pompes Fu- 
nébres- ek méltányolni fognák engem és mind
nyájunkat és . . .  de viszatórek'a tárgyra; na
gyon nagyon kedvező véierriénnyél vágyók vá
rosukról. őszintén megvallöm, yilágköborlásom 
közben nagyon sok városra dkadtani;' ahol még 
mindig az áz őbi rossz szokás járja, hogy a le
vegőt ózonnal dúsnak és p'szökkal ritkának-1 sze
retik s például az átbos közösügyes Ausztriában 
és a huncut Nimetországbad' nemcsak51 Városok 
hanem hónibiíe dictu falvak is táíólkoznak,Jahoj 
a kenyérírígy emberek szerint gyönyüség járni 
mert (legmélyebb undor és megvetés kifejtésé* 
vei) ott dühöng a tisztaság. Sőt Ázsiában ég 
Magyarországban is egyré; hódit ez a ránk nézv^ 
közveszélyes áramlat; a nü városünk emel

; Székesfehervar, Barátok épülete, L , .... .
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láttuk együtt azt az áldásos nagy munkát, 
melyet Csákvár lánglelkti plébánosa kczsó: 
gében -kiíeit. Csákvárón 450 népszövetségi 
tagot, mnnkás szép kath. kört, igazán 
vallásos úriembereket, buzgó népet láttunk 
s ez a tartalmas, benső vallásos élet a tar- 
sfláfl/mi munkásságba is bekapcsolódik^ s 
teremt olvHn rendetj oly&n fegyelmezettiön- 
tudatosa területet, a i melyijnin^^ készen, 
áll a mi nagy kötelességeinknek, torekvő- 

v Beinknek mnnkálására. -  >-<-
, A  zászlószentelősi ünnepség szent mise 

után 10 órakor vette * kezdetét. A  zászló
szentelést lelkes, szép beszéd kíséretében 
a kaÜL kör egyházi elnöke, Rácz Endre 
plébános véhézte. A  zászlóanyai tisztet 
pedig Eszterházy Miklós Móric grófnak, a 
kör védnökének némeslelkü neje töltötte be. 

'  A  felszentelósi Ünnepség másik része, a szög- 
beverés a kath: kör. nagytermében folyt 

, lé, ahol szebbnől-szebb jelmondatok kisé- 
rétében mintegy 150 szöget vertek a zász
lóba. A  gyönyörű zászló zöld brokát se-, 
lyemböl készült s rajta Szent István 
és Szent Mihály képe diszlik. A  zászlószen- 
telósi ünriépségen részt vett a csákvári in

; telligencia teljes Számmal, valamint a kath. 
köri és népszövetségi tágok. Továbbá a szé- 
kesíejérvári, lovasberényi, pátkai, zámolyi, 
magyaralmási, sukorói, vérteskozmai kath. 
Egyesületek képviselői ős Csákvár község

• képviselőtestülete Szabó Sándor jegyző ve
, 26tésével ' ■ * -■

A  százlószentelési ünnepséget déli 1
* órókor népes bankett követte, amelyen szá- 

inpé felközöntő hangzott el. - Felköszöntöt 
mondottak: Rácz Endre csákvári, Schier Jó- 
zséf pátkái, 'Bíró János zámolyi plébáno
sok stb.

A  Kath Kör Szent István-ünnepsége 
' d! ü. fél 4 órakor vette kezdetét. Az ün- 
‘ népség a kath: körnek ez alkalomra szépen 
’ feldiszitett udvarán folyt le s élénk nyomo
kát ; hagyott a nagy számban egybegyült 
ünneplők: szivében.; Az ünnepséget a JŰm-

kedik ki ebből a tisztaság tengeréből, mint bátor 
homloku szikla, melyen mi, a piszok sirályai 
tanyázhatunk.

“ - Éli .* Nesztor, Ön. ismét költővé lesz....
Ők : De kit nem tenne költővé, kit nem 

tenne Ady Endrévé az a lélekemelő látvány, 
mikor forró délben a langy fuvallat végigkergeti 
;az, utcádon a zsíros papírok porlepte hadseregét, 
aztán a fölkerekedő szél a szürke homokot föl 
és alá. dpbálja, mint játszó kedvű gyermek és 
bőkezűen'; vagdossa, csapdossa a járókelők vihar
edzett; arcába, szemébe, fülébe, aztán az titcák 
végén egész felhőket támaszt, mit titokzatosan 
csalogatják a merész, embereket fekete keblükre 
s m felhő fölcsapódik égész az égig és ezekben 
a felhőkében . ott cikázik villámok helyett a ba- 
cdlusok könnyű ütege Moltke zseniális jelszavát 
;ónyökéig átérezve :. Zertrennet marschieren, ve

tt einschl^én L ó  hpgy tágulnak elénk a tű- 
hogy fuldoklik az öröm a polgárok gégéjé- 
hogy lépjük el ilyenkor az édes gyümöl- 

:et, mik fölé áldóan borul Trézsi néni esernyője, 
6 . .  . (Magához tér exfázisából.) Mindennek kö- 
8Zönhetjük, hogy a bacilíus-város, —  város a 
Városban, rrr. fényesen prosperál és közoktatás
ügyünk, kultúránk magas nivón áll. iskoláinkban 

:,.á földrajz tanítása, . hálából, főképp csak a 
Város .ismertetésével foglalkozik, a bacillus 
cehtrumök kimeritő ismertetésével (Hal-tér, Vá- 
.. .. ... . ^  Felsőváros, Palotai-utca, stb.) sőt a

:etem ismertetését is összekötjük helyi. 
ásókkaL Énpéldául, a Városház-téri is- 

főtanára (az fehérváriak főtanitónak mon-

nus elóneklőse után a kör érdemes világi 
elnöke, Deáky Lajos uródalmi számvevő nyi
totta meg, majd Borián Ferenc hírlapíró sza
valt verset. A  Cecília ónnel^fReichenbach 
Ferenc sajátszerzésü népszövetségi imáját 
adta elő a szerzemény zenei szépségeit 
szép gondolatait híven tükröztetye vissza., 
Az énekkar még kétszer, szerepelt mind a 
két alkalommal népszövetségi énekszámmal 
s szereplései igazán fölemelően illeszkedett 
bele az ünnepség kereteibe. CsúcsIstyán 
sukorói plébános a vallásosságról és haza- 
fiságról mondott megkapó ^gondolatokkal, 
sok lélekkel teli beszédet, amelyben Szent 
Istvánról emlékezve nemzeti életünkből vett 
példákkal kimutatta a vallásosság és haza
szeretet kapcsolatait s a múlt nagy tanul-, 
ságait például állítva kifejtette, hogy jövőn
ket, egész nemzeti existenciákat csak úgy 
biztosíthatjuk, ha megmaradunk Szent Ist
ván nagy, , örökségéhez, a szent keresztény- ■ 
séghez való ; hűségben. Vass József . dr. a 
fejérmegyei népszövetségi szervezet igaz
gatója szent István napjának gondolatait a 
modern, praktikus életre vonatkoztatva mon
dott feszült figyelemmel hallgatott, hatalmas 
szónoklatot. Rámutatott a hírlapok megté
vesztő közléseire, amelyekben Szent Istvánnak 
népünk szivében élő ideális emlékét akar
ják elmosni,. rámutatott továbbá azokra a 
társadalmi visszásságokra, amelyek a ke
reszténységtől eltért társadalomban észlelhe
tők. Fejtegette a kereszténységnek, mint társa
dalmi szervezetnek mibenlétét, kihatásait s 
eloszlatta azokat a kétségeket, amelyeket más 
vallásu testvéreink a , szervezkedő katholi- 
cizmüssal szemben támasztanak. A  szervez
kedő , katholicizmus épen nem a másvallásu • 
testvéreink elnyomására alakult, sőt szívesen 
látná, ha ők is hasonló irányú szeryezke- 
dóshoz fognának. Vannak nagy, közös nem
zeti érdekeink,: amelyeket égjrütesen,, társa
dalmilag szervezkedve kölcsönösen kellene 
előbbre vinnünk. A  nagyhatású beszéd az 
egész ünnepség gerince volt, amely után

danák), föld gömbölyű, voltát is ig y , bizonyítom 
a közismert hajó —  föltímési szamárság he
lyett : Hogy a föld gömbölyű azt abból is 
látni,, hogy a legpprosabb nyári délben há 
végignéz az ember a fehérvári főutcán, nem lát 
senkit. Egyszer csak messziről föltűnik egy ön
tözőkocsi kocsisának sipkája, azután mindig kö
zelebb, mindig közelebb: egy fej, kocsis, egy ló, 
egy kocsi és végül megkönyébbülve látszik, hogy 
az nem is öntöző 'kocsi. Ebből látszik, hogy a 
világ gömbölyű, ami megkülönböztetendő á görbe 
egyenestől. ...................

En: Elragadó; Tudna -még többet is mon
dani bacillusok kultúrájáról?

ő : Nagyon sok időt venne igénybe; leg- 
fölebb talán azt mondanám el, hogy a korra- 
való haladásunk bizonyítására az öskoronázó vá
rosban aviatikái metingeket is rendezünk; gé
pünk a „Fehérvár 1“ tipusu szél, melyben a leg- 
bravurosabb röpülésebet végezzük bensinrobba - r 
nás vagy lezuhanás vészédelmé nélkül; hangár
jaink részint a fehérvári tüdők, részint a gyü
mölcsös kosarak; feketekévés csészék, fagyialtos 
tányérok, hova mindet nagy röpülési rekordokkal 
érkezünk meg. Mindig tömegesen repülünk; már 
én is beleszoktam, pedig öreg fejjel tanultam 
meg. Nézze! .

(Fölkap a „Fehérvár 1“ re es nagy berre
géssel elröpül: a bacillustömeg szinte láthatóvá 
válik, a nap glóriát tön fejükre.) > u;

Én (csodálkozástól és óvatosságból elfoj
tom a lélekzetemet.) = a ;• ' •

Rácz Endre, bezárta a csákváriak emlékében 
bizonyára sokáig élő szép ünnepséget.

Ú J D O N S Á G O K .
Steiner Fülöp. T iz  éve már, hogy 

a lánglelkü székesfehérvári püspök, az éb
redő magyar katholicizmus egyik első 'osz
lopa kidőlt sorainkból. A  munka, amelyek
nek alapjait az ő lángbuzgalrriá, fényes te
hetségét s megtörhetetlen, energiája tette 
le, tiz év múltán felfartóztatlanul hídad 
előre diádalutján s mi, érinek a munká
nak osztályosai, a nagy alkotó szellemé
hez való hűségben kegyelettel őrizzük az 
ő névét. Ma d. e. a székesegyházban ze
nes nagy mise volt az elhunyt püspök 
lelkiüdveért, amelyeket Kréncz Ignác apát
kanonok szolgáltatott. ^ i

’rr' Apéti irise. Budafokról Írják: Heller 
Iván budáfoki apátplebános első apáti miséjét 
sz. István király ünnepén mondottá környékbeli 
paptársainak és ismerőseinek fényes segédletével 
a . zsúfolásig megtelt budafoki1 templomban. Ér
dekes, hogy az ünnepéltnek, ki : pályáját mint 
bencésre ndü novicius kezdte, s most a pastuchi, 
ugyancsak bencés apátságot|nyerte,két bencősrendü, 
földije is segédkezett az apáti misériéi. A  hívek 
is együtt ünnepeltek és örültek lelkipásztorukkal 
e napon. Weicher Miklós törökbálinti plébános 
gyönyörű beszédben fejtegette a nap jéléritőségét 
szépen belekapcsolva, a lelkipásztór é s . hívek ün - 
népét is.. Sz mise után vendégül látta az ünne
pelt lelkipásztor, a papságon kivüí ugy áyárme- 
gyériek mint különösen községének; kiválóbb ás 
érdemesebb férfiáit. A z ebéd alatt először Ago- 
rasztó Tivadar, I^Styáí-meéye köszön
tötte fel az uj apátot, ki yiszórit őfelsőgóre .és a 
megyéspüspökre emelte poharát, mint ^akiknek a 
kitüntetést; köszönheti. Majd egymást érték a fel
köszöntők áz ünnepellré, kik köjzül Petri Mór 
dr. kir. tanácsos, tanfelügyelő áz ünnepéltnek a 
tanügy terén szerzett érdeméit émeite ki. Nagy 
derültséget keltett Bakács János bpest-belvárosi 
plébános felköszöátőjé,1 ki aí jelen voltak névsorá
ból rögtönzött sikerült szójátékokat.- Máskülönben 
is mindvégig kedélyes, zavartalan hangulat ural- 
kedott s az egész ünneplés újabb tanujele volt a 
hivek és ismerősök együttérzésének az ünnepelttel.

S7 Egyházmegyéi hírek. Prohászka Ottó
. megyóspüspok Horváth József per- 

kátai káplánt Sárszentmihályrá,; Kulcsár. Jó
zsef ujmisést Budafokra, Németh- Vince uj- 
misóst Nagyperltatára küldötte segődlelkész- 
nek, Stermeczuy Ymce  budafoki káplánt pedig 
ugyanoda hitoktatóvá nevezte ki ,

— Katonai hirek Jámbor Fererencét, a 
helyben állomásozó 17-ik honvédgyalogezrednek 
a Ludovika Akadémia tanán karába beosztott 
századosát, a katonai érdemkereszttel tüntette ki 
á ‘k i r á l y . • ö/sj' '

, ; Hajós ' József, a Ludovika' Akadémia^ vég
zett növendéket a cs és kir 12 ik dzsidásezred- 
hez hadnaggyá neveztetett ki.

- r  Kinevezés. Dr, Bruzsa Gyűld pénzügyi 
segédiitkárt; pénzügyi titkárá neyezty ki á pénz-

3 1

&

--------------- -— — i fiuk és leányok részére nagy
választékban, harisnyák, keztyük, kötények és 
iskolatáskák, schiőonok, valódi rumburgi és creász 
vásznak, asztalterítők, törülközők és paplanok.

I
Gyukits, Borsaimé és Habig kalapokban,„ingek, 
gallérok, zsebkendők és nyakkendőkben igen
nagy v á la s z tó k .---------------------------- ------ —
Flanel takarók, linóleum őe bőrvásznak. - -  —  —

EHeső, szolid, szabott árak. ' Olcsó, szolid, szabott árak.
, ben ónási választók. —  —    —   -----------------—  ■ 1 " , ---------------------------

_ ..  Mnazovlteky Béte dlyalárahitea
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. i —  Adomány. Krencz Ignác apátkanonok, a 
a palotavárosi ovoda védnöke, ,500 koronát ado
mányozott az övoÜa céljaira. i ; • > ;

—  Tisztelgés. A  helybeli izraelita hitköz
ség elöljárósága, folyó hó 20 én d. e. 11 órakor 
klUdöjttségtleg/tisztelgett elnökéné)^ Grünfeld Ja
kab .nagybirtokösnál, hogy Itirályl k it^ etése  al
kalmából .üdvözölje. A  küldöttség névében Lőfvy 
Károly, .dfT tolmácsolta a hitközség örömét, mire 
Grünfeld Jakab' szives szavakban válaszolta * r[

■ * —  Asorozások. Folyó hó 22-én -kezdőd
tek meg a székesfehérvári járás sorozásai s amint 
orvosi körökből halljuk ezúttal nagyon jó éred- 
ménnyel. A z idei sorozás alá kerülő legénység 
jóval felül múlja az előbbi évek silány ember
anyagát; Mórott tegnap fejezték be a sorozá
sokat, a íőszolgabiró jelentése szerint a sorozás 
eredménye meglepően jó : 600 előállított legény 
közül katonának valónak találtak 214 et. A híres 
bicskás móri legényeknek persze ez nem árt. 
Hadd tanuljanak jegy kis megrendszabályozást.

—  Halálozások- Marczalszigeti Szigethy La
jos, a letenyei járás (Zalam.) volt főszolgabirája, 
kateszteri biztos folyó hó 22-én életének 78 
évében elhunyt. A  megboldogultban M, Szigéthy 
Miklós és M. Szigethy B. Ödön, a helybeli Szi
geti Testvérek cég tagjai édes atyjukat gyászolják.

Nemespéczelyi id. Miklós Sándor, Falu- 
battyán község ny. jegyzője, a ki mint honvéd
őrmester részt vett a szabadságharcban, életének 
84-ik évében elhalálozott.

özv. Bartal Pálné, szül. Baur Ida 75 éves 
korában elhalálozott. Temetése tegnap d. e. 9 
órakor volt a Szentkereszt-temető halottas 
házából. ... j  -v

—  Patikavéteíek. Béres János lovasberényi
gyógyszerész realjógu patikáját a Bicskei Taka
rékpénztár, Káposztási Géza csákvári patikáját 
pedig " a Békésmeegyei Általános Takarékpénztár 
megvásárolta. ‘ .

- —  Értesítés. A  felsőbb leányiskolában a 
beiratások az 1910— 1611, iskolaévre szeptem
ber 1-én, 2 án és 3-án lesznék délelőtt 8 órától 
fél 12 ig. A  javitó és pótlóvizsgálatok augusztus 
31-én délután 3 órakor tartatnak.

—  Táncmulatság. A  diákifjuság egy része, 
amely a Lövölde nagy termében rendezte tánc
tanfolyamát, Szent István napjának előestéjén 
tartotta táncpróbáját. A  tanfolyamot Huber 
Gyula fővárosi tánctanár vezette s hat heti mű
ködésének volt elismerő jutalma a folyó hó 
19-iki jól sikerült táncpróba. A  mulatságon jelen 
volt hölgyek :

Asszonyok: özv. Bezdek Károlyné, Márián 
Péterné, Varga Istvánné, Fíityü Istvánná, Réti 

•; Istvánné, Asztalos , Gyulánó, Pohlenc Alajosné, 
özv. Somogyi Ferencné, Palkovits Iraréné, Simon 
Jánosnó, HorváthGyuláhé, Vinicay Józsefné, Hel- 
ler Edéné, Reigl Antalné, Skultéty Lászlöné, 
Kenesséy Zsigmondné, Pausch Rafaelné, László 

, ; Bélánéj? iWéisénfeld Jánosné; Nyári Gáborné,
' Krachler Józsefné, Wagner Antalné, Vinkóczy 

Károlyné,: Orbán Józseíne,- Galambos Istvánné, 
László Istvánné, Bóbik.. Ignácné, Szenzenstein Já - 
nosrié, özv. Völgyi Lajosné, Kristóf Károlyné, 
Schüszték Józsefné, özv. Metykó Károlyné ,stb.

Léányok : Nyári Margitka, Metykó Pannika, 
Krachler Eirimuska és Mariska, Wagner Paula, 
Asztalos Etelka, Vinkóczy Erzsiké, Almássy 
Mariska, Devecsery Jozefln, Bruzsa Máriská, Ke- 

x néssey Micike, vReigl i Antónia, ,, Párkányi Irma, 
Írónké és Jda, Szép Mariska, Kunze, Gizella, Or
bán Irmuska, László Elvira és írónké, Bandy Ír- 

U  muska, Heller Etelka, Galambos Bözsike, Bor
i i  kovits Annuska, Márián Micike, Szirkovits Milike, 

Wrabel Irmus és idus, Weisenfeld Irmuska, Bez- 
dek Mariska, Völgyi llpnka, Susztek Irma, Ju
hász Ilonka és Etüská, Jelenfy Mariska, Pohlenc 
Annuska,. Simon nővérek, Varga Ilonka, Skultéty 

‘ Vilmuská, Széhzenstein Máriská, Viniczay ' An- 
. nuska| Réti, Jolánke,rés -Micike, Konrád Téruska, 
/ Kristóf Teruska/ Grúber irmuska'stb. ;

, . Papírszalvéták, és asztali; diszkártyák
- nagy választékban kaphatók K lök n eP P é-

tér udvari könyvkereskedésében Székes
, fehérváron.' , .  .V v V  ' --

FEJERMEGYEI n a p l ó .

—  A z uj főkapitány folyó hó 27-én fog
lalja el hivatalát. - :  ̂ ., .

—  A  városházáról. Ma d. é. ülésezett a
város javadalmi - bizöttsága Saára ’Gyüla’ ' dr. 
polgármester elnökletével.' Szabályrendeletek/töb
bek között a fogyasztási adókra, a hélypénzsze* 
désre vonatkozó szabályrendeletek módositás&n 
tanácskozott a bizóitság; • •_

Az aggintézeti 'kápolna ellenőrző bizottsága 
ugyancsak' má délelőtt üiésezet. Megállapodtak 
abban, hogy a kápolna ablakait díszesebbért fog
ják csináltatni, mint az' eredetileg tervezték, 
továbbá az eredeti tervek hiányait pótolták. 
Havranek Antal, szobrász 33 gipdiszit|st vég
zett a kápolnán teljesen ingyen. Ezért jegyző
könyvi köszönetét szavazott neki a bizottság.

. —  Á  városi kertészlak építését /ajánlattevő 
közül Pénzes Imre építőmester nyerté el. aki 
7995-98 k: költségjgel fogja felépíteni akertészlakást.

—  A  Vásár. A vasárnapon és hétfőn lezaj
lott vásár szokatlanul pépes és forgalmas volt. 
Akkora kereslet és kínálat volt a vásáron, hogy 
szinte ritkaság számba megy folyton lassúbb vér- 
keringésü vásáraink között: A vásár nagy^állatfor- 
galina a következő adatokból nyer igazolást:

Ló és csikó
Felhajtatott

4954
E ladatott

1600
Bika 12 12
Tehén 1083 637
Üsző 398 280
Ökör 1598 ■ 770
Tinó 387 317
Borjú . 191 ' 191
Juh és bárány ' 712 400

—  Az ercsii cukorgyár. Az ercsii cukor
gyár kiküldött bizottsága Pajzs Gyula dr. veze
tésével fentjárt Budapesten s az egyik ajánlattevő
vel, Blm  Arnold és társával megkötötte a telek
vásárlási szerződést. Blau Arnold egy száz hol-~ 
das telepet vásárolt a község birtokosaitól, hol
danként 600 korona árban. A  terület eddig le
gelő volt. Tehát a. gyár létesítője Blau Arnold 
szabadbattyáni földbirtokos és társa lesz.

—  A  városi munka. Egymás után több 
ülés lesz a városhazán/ahol a nyári üdülések után 
fokozottabb erővel indul meg a munka. 22-én 
ülésezik a város árvaszéki bizottsága, 24-én d. e. 
11 órakor ülésezik az aggintézeti kápolna ellen
őrző bizottsága, 23-án d. e. fél 12 órakor tartja 
ülését az ipariskola építő bizottsága, 25-én d. e.
9 órakor az árvaházi igazoló választmány, 27-én 
az iskolaszék előkészítő bizottsága, 28 án az is
kolaszéki bizottság (tanitóválasztás), 30 án d. e.
10 órakor a Deák Ferenc-utcai iskola ellenőrző 
bizottsága gyűl egybe ülésezésre. :

—  Névmagyarosítás. Káiser Salamon Sán
dor helybeli lakos valamint kiskorú Lajos, Imre, 
Jenő, Lujza, Béla és László vezetéknevükéi bel
ügyminiszteri engedéllyel László-t& magyarosi- 
tótták.,

—  Merénylet? Szent György-kórház körül 
tegnap este fél 11 óra tájban egy lövés dördült 
el s a golyó annak a szobának ablakába fúró
dott, amelyben az egyik alorvos, tartózkodott. A  
rejtélyes esetre némi világot vet, hogy az alor
vos alighogy belépett a szobába, s az alakja kí
vülről láthatóvá vált, rögtön eldördült a lövés. 
Nem lehetetlen, hogy merényletet akartak elkö
vetni az alorvos ellen. A rejtélyes ügyben nyo
moz a rendőrség.

Gondos családi neveles 'melleit ellátásra 
elfogadok két kis-dtákpt özv.' Velinszkiné 
(Halász u. 7.) ' , .

—  Az automobil. Hiába, a haladás útja ro
mokkal vérrel, áldozatokkal van : bontva. Az 
automobil, a haladásnak ez immár ,egyszerű, kö
zönséges vívmánya szintén az emberi, testeken 
keresztül szolgálja a haladást. A  rendőrségről 
vesszük a következő értesítést : Folyó hó 21-én 
délután fél 4 óra tájban Moharos János kajászó- 
szentpéteri lakos földmives: hazafelé igyekezett: 
kettős fogatú kocsiján. * A külső. budai útra érve 
szemközt jött vele a budapesti első magyar csa
vargyár, r. t. automobilja,! mélyet Nyitrai Mihály 
budapesti lakos vezetett. A z automobiltól Moha
ros János lovai megijedtek, a kocsit felforditották,.

; ^  abban ülők kiestek l és; könyebben megsebe
sültek. Az eljárás megindult. . : • -

3

—  Betörés a Vordsmarty-tóren. Tóm Fe- 
reoc Vörösmarty-tér, 12. sz.alatu lakos . posta
tiszt ; Mariska nevű . leánya; folyó 20-án . reggel 
fél. hét óra tajbana lakásba ahart bemenni s 
észrevette,;hogy. a lakás: belülről be van ;zárva. 
Lármát, csapott, majd a; házoeliek az ajtón. zör
getni kezdtek,- mire az ajtó-rkmyilt.. A  . szobába 
menve, a szekrény . meUett^^y: émbért.‘ pillan- 
tot tatak; meg. E ; közben a rendőr - is megérkezett, 
aki az idegent igazolásra^r szólitótta. ^  idegen 
Antal Ernő losonci
múltú napszámosnak
merte, hogy, a lakásba , lopási szándékból ment, 
s. úgy jutott be, hogy egy drótbói .bészitett ha
mis kulcssal az ajtót felnyitotta azon hispemiben, 
hogy az ott lakók vidéken tartózkodnak. Mikor 
az ajtót zörgették, belülről kinyitotta és a szek
rény mellett húzta, meg magát, hpgy égy Önzet
len pillanatban esetleg onnan .kiszökjék. Ez azon
ban nem sikerült neki, mert a házban lakók fel
találták és a rendőrnek átadták. , Á rendőrség 
Antal Ernőt, aki már három ízben lopásért bün
tetve volt, letartóztatta és étkisértette. a tör
vényszéki vizsgálóbíróhoz. ' i

—  Öngyilkossági kísérlet. Bodai luiréné 22
éves sárbogárdi asszony lugkőoldatot ivott, hogy 
kioltsa jobb sorsra érdemes életét. HoBtfteftozói 
idejekorán orvost hívtak, aki azt hiszí, |p)gy: a 
szerencsétlen asszonyt sikerül megmentén);i sz 
életnek: Tettének okát családi viszálykodiiihól 
magyarázzák. .

—  Tüzek a városban. Hétfőn délután három 
óra tájban nagy riadalom támadt a Basa-utcában. 
Tehel József, Basa-utcai asztalos műhelyében 
meggy uladt a forgács s : hatalmas lángok csaptak 
fel belőle, amelyek könnyen okozójává; válhattak 
volna méreteiben i kiszámithstaüan tüzveszédelém- 
nek. Az épület szomszédságában petróleuniraktár 
van, s ha ehhez hozzáférhettek volna a lángok, 
nagy tűzvész kerekedhetett Vólná. A  műhelyben 
dolgozó munkások azonnal a tüzoltókórt telefo
náltak s ahelyszinén csakhamar mégjelént Simon 
Sándor tb. rendőrfőkapitány vezetésével a tűzöl- 
tóság, amely a tüzet rövidesek1 elfojtotta. Csak 
néhány asztalosszerszám 'égett el, az is bi2to&itva 
volt. A  műhelyben dolgozó Virág János; asztalos
segéd a tűk oltása közben súlyosabb sebesülést 
szenvedett. A  lángok összeégetlék az jarcát;

—  Állatbetegségek. Hercegfalváh fellépett,
Cecén megszűnt a sertésvész. — , Kálozon fellé
pett a lépfene. ; . , . y

—  A z Ágnes forrás pénztára. 4  mohai
Ágnes-forrás pénztárára rátette néhány, csavargó 
alak a kezét. Behatoltak a telepre,- betörtek a 
pénztárba s , onnét 180 koronát nmgukKőz vettek. 
A legérdekesebb a .dologban az, hogy ’̂̂ a' pénztárt 
őrző éjjeli őrök, akik az ajtóban aludtak,. semmit 
se vettek észre. A  betörőket nyomozza a csend
őrség. . .. . . Irt/

—  Rendőri hírek. ;
Sendula Lajos keceli illetőségű marhahaj

csár feljelentést tett a rendőrségen/mert „folyó 
hó 21-én este/ midőn ittas állapotban az Erzsébet- 
liget táján haladt, két kopott ruhás ember meg
támadta és alaposan elverte. . n. : ;f

1 Kuntler Lajos Palotai-u. kereskedős^éd fel
jelentést tett a rendőrségen azértj mert folyó hó 
15-én ismeretien tettes iVánik István v korcsmájá
ban kabátja zsebéből ezüst óráját és arany lán
cát 64 korona értékben ellopta.' ! : * 1 ,

Payer Henrik péksegédet réssseígség miatt 
a rendőrség 1 napi elzárásra Ítélte.,' ; :  ? ! .

—  Í00 koronaV Mikó Ferenc' palotai-utca 
68 sz. alatti lakos válahol letette kabátját, amely
nek zsebében kerek lOO koroha vo lt Alig for
dult egyet-kettőt, a kabátöt; élémlték s oda lett a 
100  ̂ korona is/
dőrségen. ’ 1. ... ' / v .

Í  üyórsan fiűéztiií a  bőr s  % \
. bánja, ' r ftj

Ha Fernofendt NIGRfN-jét \
használja*______V>v; \\
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1 : -  Tűzvész Érden. Érdi tudósítónk írja :
Szent István napján nagy. tűz volt-Érden a köz
ség mellett fekvő Erlakovec-majorban, tneiy gróf 
Wimpflén tulajdona. Délután’ífél 8 órakor-ki- 

r gyulladt egy sertésól s á nagy szélviharban csat- 
hamar tüzet fogott á  közelben • fekvő cselédház 
is. Innen a mintegy 200 lépésnyi távolságra fekvő 
tehénistállóra hullották a-zsarátnokok, mivel pe- 

!’dig aLközelben semmiféle mentőeszköz, még 
Jíétrá sem volt, á tűz ebbe is belekapott és ̂ sza- 

‘ bádon terjedt tovább: Nagy szerencse még, hogy 
a több'száz darabé állatot sikerült megmentem.

' Azonban igy is elpusztult 16— 18 db. Részben a 
nagy füsttől megfulladtak, részben bennégtek. A  
benzinnel telt hordókat szintén kimentették s így 
robbanás nem történt; Csakhamar megjelentek a 
helybeli, diósdi, tétériyi és budafoki tűzoltók, mén* 
téni azonban már semmit sem lehetett meg, csak a 
tűz tovaterjedését akadályozták, mely reggel felé 
sikerült is. Különösen szomorú látványt nyújtá

snak á szegény cselédek, kiknek ruhájuk, zsirjuk, 
úgyszólván egész évi kenyerük odaégett. A  sze
rencsétlenséget két 4—6 éves gyermek okozta, 
kik az ólban tüzet raktak s az egyik közülük 
meg is égett, de .nem veszélyesen. Ai kár mintegy 
lOü.000 korona. . — . •

; • ■ —  Elbitangolt ökrök, tehenek. A z augusz
tus hó 21-éh tartott országos vásárban két drb. 
ökör és égy drbv tehén találtatott bitangságban. 
Jogos tulajdonosa kellő igazolás mellett jelent
kezzék a rendőrségen.

—  Csavargó hölgyek. Német Éva sukorói 
és Pilcsik Mária ősi-i illetőségű csavargó hölgye

ikét városunkban csavargásban találta a rendőr
ség s őkét fejenként 5 napi elzárásra és illető- 
’ségü ' helyükre való toloncolásra Ítélte. Kitiltotta 
‘ Őket örök-időkre a város térületéről is.

Tlizottó nagygyűlés Adonyban.
. Á  tűzoltó intézmény iránti érdeklődés ébren 

, tartása és a szakképzettség fokozása céljából 
igén fontos gyűlést s ezzel kapcsolatban tűzoltói 

, versenygyakorlatbt tartott a 1 féjérvármegyei tűz
oltó - szövetség Ádcnyban f. hó 21-én vasárnap. 
A  vármegyei tűzoltó szövetség ugyanis rendes 
'éjit közgyűlését lehetőleg mindig a/ megye más
máé községben tartja meg, hogy ez által az illető 
Vidéket a tűzrendészed viszonyok javitása szém- 
pontjából bizonyos mértekig buzdítsa. ■
u Ezúttal Adony község volt az ilyen buz
dító gyűlés színhelye, mely egyszersmind a 

yé több községénekfejlődöttebb tűzoltó csa- 
-által tartott gyakorlati versenyzésével volt

■ A  gyűlésen képviselve volt a székesfehér
vári önkéntes és Déli Vasúti műhely tűzoltósá
gán, valamiirit a gyűlés ; színhelyéül szolgáló 
adonyi tüzoltótestületen kívül Alcsut, Alsó-Alap,

' Bicske, Ercsi, : Érd, Dunapentele, Felcsut, Kápol- 
. násnyék,n Ivánpsa, -Martonvásár, Mór,- Nagylók, 

-Nagyperkáta, Ráczalmás, Ráczkeresztur, Sárosd, 
Százhalombatta, Tabajd, Tárnok, Veréb és Veleg 
községek : tűzoltó - csapatai mintegy 110 tűzoltó- 
v a l é s  A dony, község, valamint a környékbeli 

i polgárság, számos tagjaival.
A gyűlést megelőzőleg volt a versenygya

korlat, mely reggel 8 .órakor, kezdődött, és a gróf 
Zichy . Nándor ( tulajdonát képező kastély tágas 
udvarán tartatott meg. r .
. ... A  gyakorlati yersenyt Vída Pál szövetségi 

titkár intézte az általa kidolgozott módozatok 
szerint, mely .fecskendik és létrádnak, iskolaszerű, 

: - majd gybjrs tempóba váló szereléséből é3 a köz
ös ig  egyes pontjain kijelelt jelképes tűztámádási 
feladat megoldásából állott. A  versenybíróságban 
Schmidl István székesfehérvári. Grill Géza tábajdi 
és Tremkó György verebi tüzoltótisztek vet
tek fészt. : ' ■ •' ' 1 . ' ' .

-■ Versenyre jelentkezett a bicskei, ercsii, du- 
napentelei, kápolnásnyéki és ráczkereszturi tüz- 
oltótestület, melyek áz általuk ezúttal első ízben 

' látott ismeretlen tűzoltó eszközükkel, a rekkenő 
. hőségben mindegyik közel egy-egy órát dolgozva 
o lv , szép eredménnyel oldották mee feladataikat^ 
h ogya z  egy előkélővárosképzetftűzóltóság^ 

- gának is dicséretére vált volna és a jelenlevő 
Mtöoaóg nem győzött *  felett váló csűdálkozá-

sának kifejezést ádni- A  szakférfiakpedig most 
láták be igazán az egyöntetű oktatásnak' a gya
korlati jelentőségét. Mindegyik % versenyzőcsa - 
pat részére a . fejérmegyei tűzoltó szövetség érté
kes jutalom díjjal kedveskedett. ; í < -

A  bíráló bizottság ítélete „szerint első, he
lyen a kápolnásnyéki, másodikon a bicskei, har
madikon az ercsii, negyediken a ráckereszturi és 
ötödik helyen a dunapentelei csapat ítéltetett 
elismerésre méltónak s a jutalmak ehhez képest 
tosztattak ki. .

A  versenygyakorlatok befejeztével tartatott 
meg a fejérvármegyei, tűzoltó szövetség közgyü 
lése Verebi Végh István szöv. elnök ; elnöklete 
alatt? Itt az elnök mindenekelőtt megköszönte 
múlt évben történt elnökké való megválasztását, 
mely után Vida Pál szöv. titkár lendületes sza
vakban lelkes éljenzéssel kísérve az elnököt az
napi névünnepe alkalmából üdvözölte a szövet
ség nevében.

Ezután kezdetét vette a tárgysorozaton volt 
ügyek elintézése. A z elnökség évi jelentését a 
szövetség működéséről jóváhagyólag tudomásul 
vette a közgyűlés, majd Schmidl István szám
vizsgáló bizottsági elnök javaslatára a felmentvény 
adatott meg az 1909 évi vagyonkezelésre nézve. 
Egyben felhataimaztátott az elnökség, hogy a 
szövetség netáni pénztári készletéből jól kama
tozó értékpapírt vásárolhasson, ha pedig a jövő 
évi gyűlés előtt a magyar országos tűzoltó szö
vetség elnöksége megindítaná munkálkodását a 
Veszprémben tartandó országos tűzoltó kóngresz- 
szüsra nézve, ez esetben felhatalmaztatótt az el
nökség, hogy az országos versenyre netán je 
lentkező szegényebb falusi testületeket a megyei 
tűzoltó szövetség pénztárából segélyezhesse. 
Egyhangú helyesléssel fogadta el a közgyű
lés Vida Pál titkár azon javaslatát, hogy a - 16 
éven aluli gyermekek dohányzási tilalmára nézve 
törvényhatósági szabályrendelet szorgalihaztassék 
ki a vármegyénél, valamint, hogy az iskolák, 
templomok, vendéglők és általában'nagyobb’ tö
mörültek befogadására szánt épületek ajtainak 
kifelé nyílóvá leendő átalakitatása céljából a 
megyei építési szabályrendelet megfelelő módosi 
dositása iránt szintén előterjesztés tetessék. Mind 
két munkálat elkészítésére Vida Pál szöv. titkár 
kéretett fel.

A  jövő évben megtartandó gyűlés helyére 
nézve Ultz Nándor Mór község, Négy János pe
dig Bicske község részéről terjesztette elő kérel
mét, mely felett annyik idején az elnökség dönt. 
Ezután köszönetét modott a gyűlés Adony köz
ség elöljárőságának a gyűlés és versenyek meg
tartása körül tanúsított támogatásáért s végül a 
tisztujitás ejtetett meg. Elnökké ismételten verebi 
Végh István, alelnökké dr, Burchard Bélaváry 
Rezső és titkárrá Vida, Pál választattak meg egy 
hangulag. \ ‘

A  délutáni 1 órakor végződő gyűlés után 
közösebéd következett a nagy vendéglőben, hot 
természetesen a pohár köszöntők sem maradtak 
el. V. Végh István elnök a királyt, József fő
herceget és Széchenyi gróf . főispánt s mig Vida. 
Pál titkár a vármegye alispánját és veleegyütt a 
tűzrendészet^ közigazgatás többi tényezőit éltette. 
Huszár Dezső főszolgabíró V. Végh István elnök 
ügyszeretetét és Vida Pál titkár tevékenységét 
théltatta, melyek után még számos felszólalás 
történt. ;

Ebéd végeztével az .adonyi tüzoltótesfüíet 
Darvas Lajos alparancsnók vezérletével mutatott 
be egy minden tekintetben tfinulségos gyakor-. 
latot, mely különöséül" azon részében emelkedett' 
ki, melyben a Duna pártján' szerelt 100 miliméter 
egységes hengerbőségü fecskendővel beigazolást1 
nyert, hogy a nyomó tömlők minél ria-» 
gyobb menyiségben kívánatosak & tűzoltóságnak,r 
melynek segélyével távol fekvő vízszerzési pon
tokról is lehet szállítani a vizet és még mindig 
elég erős oltó stigár nyerhető. E  két körülmény / 
pedig a tűzoltásnál felette fontos tényező; Az - 
adonyi fecskendő 200 méternél távolabbra szállí
totta a vizet , és igy , is adott 10— 15 méter tömör 
sugarat. Kívánatos lenne, ha ebből : községeink 
okulnának és elfogadnák a szakférfiak ama taná
csát, hogy különben jó fecskendőjükhöz minél 
több nyomó (szállító) tömlőt szerezzenek be. A 
tanulságos tűzoltó összejövetelt este 8 órakor az' 
adonyi tü2oltótestület jól sikeríflf táncmulatsága 
zárta be. v ;

Tisztelettel értesítjük a föld- 
müvesgazdákat, hogy ; .

jutányos áron kapható a Székes
fehérvári Kér; Fogy. Szövetkezet
fő- és fióküzletében.
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....... ....a

kell a. szappan ^sszeLasoiniításánái és 
bevásárlásánál ügyelni. A.viUg^ egy . 

száppana sem éri el a ' ' J

minden ! jó  tulajdonságában, tiszta
ságában, mosóképessegében, lágyságá

ban és olcsóságában'
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papi öltönyök, , ,, 
Ferenc József-kabát, : 

köpenyek (havelok) 
bőrkabátok, utazóbundák, 
raglán-felöltőít, kabátok.
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